
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97 

                                          EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 0111/12 - FMS Pregão Presencial: 061/2012 
Contratado: DANFIT COMERCIAL LTDA-ME CNPJ N°. 05.482.197/0001-66 Objeto: 
Fornecimento de Material de Expediente, Informática e Talas de Punho, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Simões Filho. Vigência: 12 (doze) meses. 
Período: 03.07.2012 a 02.07.2013 Dotação Orçamentária:  
 

Unidade Atividade Elemento Fonte 

03.10.001 

10.302.005.2076 33.90.30 02 – 14 
10.301.005.2067 33.90.30 14 
10.122.005.2063 33.9030 02 
10.301.005.2077 33.90.30 02 - 14 
10.302.005.2102 33.90.30 02 - 14 

Simões Filho – BA 
 
 
Contrato nº. 0118/12 - PMSF Pregão Presencial: 037/2012 
Contratado: PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. CNPJ N°. 13.290.044/0001-45 
Objeto: Aquisição de Saco Plástico de Lixo para atender a Secretaria de Serviços Públicos do 
Município de Simões Filho. Valor Global: R$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais). 
Vigência: 10 (dez) meses. Período: 06.07.2012 a 05.05.2013 Dotação Orçamentária:  
 

Unidade Atividade Elemento Fonte 
03.17.000 15.452.010.2.021 33.90.30 00 

Simões Filho – BA 
 
 
Contrato nº. 0107/12 - PMSF Inexigibilidade Licitação: 0012/2012 
Contratado: METROPASSE – ASSOCIAÇÃO BAIANA DE TRANSPORTES 
METROPOLITANOS. CNPJ N°. 08.530.472/0001-68 Objeto: Aquisição de 32.500 (trinta e dois 
mil e quinhentos) Vales Transportes, destinados a manutenção das Atividades Assistências da 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Simões Filho. Valor Global: R$ 
93.750,00 (noventa e três mil, setecentos e cinquenta reais). Vigência: 05 (cinco) meses. 
Período: 25.06.2012 a 24.11.2012 Dotação Orçamentária:  
 

Unidade Atividade Elemento Fonte 
03.12.000 08.122.006.2050 33.90.32 00 

Simões Filho – BA 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97 

                                         EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
TERCEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0088/2009 PMSF Dispensa Licitação: 052/2009 
Contratado: SÉRGIO BACELAR VELOSO. CPF: 079.275.095-00. Objeto: Fica prorrogado por 
mais 06 (seis) meses.  Período: 31.05.2012 á 30.11.2012. Dotação Orçamentária: 

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 
03.03.000 03.122.002.2006 33.90.36 00 

Simões Filho-Bahia. 
 
 



PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0066/2011 PMSF Dispensa Licitação: 0031/2011 
Contratado: JOSÉ CARLOS OLIVEIRA SILVA DE SIMÕES FILHO - ME. CNPJ: 
03.740.047/0001-80. Objeto: Prorrogado em mais 06 (seis) meses.  Período: 01.07.2012 á 
31.12.2012. Dotação Orçamentária: 

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 
03.12.000 08.122.006.2050 33.90.39 00 

Simões Filho-Bahia. 
 
 
PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0154/2011 FMAS Pregão Presencial: 078/2011 
Contratado: VERDE IMPERIAL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 
08.960.468/0001-30 Objeto: Prorrogado em até mais 01 (um) mês. Vigência: 01.05.2012 á 
31.05.2012 Dotação Orçamentária:: 

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 
03.12.000 08.122.006.2050 33.90.30 00 

Simões Filho-Bahia. 
 
 
SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0190/2010 PMSF  Pregão Presencial: 074/2010 
Contratado: PAPELARIA MARES LTDA - ME. CNPJ: 03.394.895/0001-84. Objeto: Fica 
prorrogado por mais 03 (três) meses.  Período: 03.05.2012 á 02.08.2012. Dotação 
Orçamentária: 

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 
03.08.000 04.122.002.2.012 33.90.30 00 

Simões Filho-Bahia. 
 
 
SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0159/2010 FMAS Dispensa Licitação: 0034/2010 
Contratado: MARIA ALVES DE OLIVEIRA SENA. CPF: 157.533.365-15. Objeto: Prorrogado 
em mais 12 (doze) meses.  Período: 01.08.2012 á 31.07.2013. Dotação Orçamentária: 

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 
03.12.001 08.244.006.2.057 33.90.36 00 

Simões Filho-Bahia. 
 
 


